
 

 
 
 

 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO 

RESULTADO DO CERTAME 

LICITATÓRIO, MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

003/2024. 

 

 

 

            O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, tomando por base o resultado do Processo Licitatório 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO nº. 003/2024, ocorrido no dia 21 de fevereiro de 2024 

às 15horas, no site: www.bnc.org. O presente certame teve como julgamento o Maior Desconto, cuja 

sua finalidade é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE RESERVA, EMISSÃO, 

TRANSFERÊNCIA, MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES DE 

PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE 

TRANSPORTE DE VEREADORES, ASSESSORES, SERVIDORES/DIRETORES, 

EMPREGADOS E/OU COLABORADORES EM VIAGENS A SERVIÇO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA a ser realizada em concordância com o plano de trabalho 

contido no referido contrato. Resolve Adjudicar o resultado do certame Licitatório à empresa 

licitante: LINDACOMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 07.146.872/0001-0 com o lote: 1 

no valor estimado de contratação de total de R$347.530,00 (Trezentos e quarenta e sete mil 

quinhentos e trinta reais). 

 

 

Itaituba-PA, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Agostinho Alves de Oliveira Junior 

Pregoeiro 

Portaria nº. 0406/2023 de 27/12/2023 

 

 

Assinado de forma digital 
por AGOSTINHO ALVES DE 
OLIVEIRA 
JUNIOR:56418272234

DIRCEU 
BIOLCHI:43007
449120

Assinado de forma 
digital por DIRCEU 
BIOLCHI:430074491
20

http://www.bnc.org/


 

 
 

 

 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

  

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

MODALIDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024. 

 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE RESERVA, EMISSÃO, 

TRANSFERÊNCIA, MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES DE 

PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE 

TRANSPORTE DE VEREADORES, ASSESSORES, SERVIDORES/DIRETORES, 

EMPREGADOS E/OU COLABORADORES EM VIAGENS A SERVIÇO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA. 

 

 

 
      O Pregoeiro e Equipe de Apoio, no cumprimento o que determina a Lei Federal 14.133/2024 

torna público que foi vencedor do certame Licitatório em tela, a licitante: LINDACOMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 07.146.872/0001-0 com o lote: 1 no valor estimado de contratação de 

total de R$347.530,00 (Trezentos e quarenta e sete mil quinhentos e trinta reais). 

Este documento ficará afixado no quadro de avisos do salão de Recepção da Câmara 

Municipal para conhecimento público que poderá questionar sua legitimidade. 

 

Itaituba-PA, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Agostinho Alves de Oliveira Junior 

Pregoeiro 

Portaria nº. 0406/2023 de 27/12/2023 

 

Assinado de forma 
digital por AGOSTINHO 
ALVES DE OLIVEIRA 
JUNIOR:56418272234



 
 

 
 

 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

         

   Pelo presente termo, o Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Itaituba - PA, através 

do Presidente da Câmara Municipal de Itaituba, torna público para conhecimento dos interessados, o 

julgamento das propostas de que trata o Pregão Eletrônico nº. 003/2024 que teve como objetivo a 

seleção da Menor Preço para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE RESERVA, 

EMISSÃO, TRANSFERÊNCIA, MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE 

BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DE TRANSPORTE DE VEREADORES, ASSESSORES, 

SERVIDORES/DIRETORES, EMPREGADOS E/OU COLABORADORES EM VIAGENS A 

SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA. O Processo foi em toda sua 

tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 

HOMOLOGO o Processo Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº. 003/2024 e ADJUDICO 

à empresa LINDACOMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 07.146.872/0001-01 com o lote: 

1 no valor estimado de contratação de total de R$347.530,00 (Trezentos e quarenta e sete mil 

quinhentos e trinta reais). Vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o 

seu objeto. 

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. 

 

Itaituba - PA, 28 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Dirceu Biolchi 

Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/Pa. 

 

 

DIRCEU 
BIOLCHI:43007449
120

Assinado de forma 
digital por DIRCEU 
BIOLCHI:43007449120



 

 
 

 

 

 
Sala de Licitações e Contratos. AV. Getúlio Vargas n. º 419. CEP: 68.180-000   -   Itaituba – Pará 

E-mail: licitacmitaituba@gmail.com  

 

 

ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

═════════════════════════════════════════════════════════ 
 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO  
═════════════════════════════════════════════════════════ 
 

 

 

 

                    

 Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de Avisos e Publicações dessa 

Municipalidade, o Aviso de Homologação e adjudicação originária do Processo Licitatório na 

Modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2024, cujo vencedor foi a empresa licitante: 

LINDACOMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 07.146.872/0001-0 com o lote: 1 no valor 

estimado de contratação de total de R$347.530,00 (Trezentos e quarenta e sete mil quinhentos e 

trinta reais). 

 

Itaituba - PA, 01 de março de 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Agostinho Alves de Oliveira Junior 

Pregoeiro 

Portaria nº. 0406/2023 de 27/12/2023 
 

 

mailto:licitacmitaituba@gmail.com

		2024-03-08T10:02:18-0300
	AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR:56418272234


		2024-03-08T10:03:45-0300
	DIRCEU BIOLCHI:43007449120




